АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 73 имени Т.К. Кравцова»

ул. Мелькомбинатская, 2, г. Красноярск, 660058, тел/факс 221-04-35, 221-64-14,

sch73@mailkrsk.ru, ОГРН 1022402147041, ИНН/КПП 2463038090/246301001

ПРИКАЗ

   № 01-15-132                                                             от «14» марта 2025 года

«О комплектовании на 2025-2026
учебный год 1 –х классов»

В целях комплектования в 2025-2026 учебном  году 1-х классов,
руководствуясь Приказом Главного управления администрации города
Красноярска № 101/п от 07 марта 2025 года «О закреплении
территориальных границ микроучастка за муниципальными
общеобразовательными учреждениями»,  в соответствии с Федеральным
законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,
Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458,
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности
по основным общеобразовательным программам — образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденным приказом Минпросвещения России
от 22.03.2021 № 115

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать не позднее 1 апреля 2025 года комплектование 1-х классов на

2025-2026 учебный год.
2. Установить комплектование 5-ти (пяти) первых классов с общей

численностью – 112 человека.:
 четыре класса по общеобразовательной программе начального

общего образования (Численность – 100 чел.);
 один класс по адаптированной общеобразовательной программе

начального общего образования с речевыми нарушениями
(12 человек).

3. Прием документов для зачисления в 1-ый класс производить:
 С 31 марта 2025 по 30 июня 2025 года, согласно закрепленного за

школой микроучастка (Приложение № 1).

 С 6 июля 2025 по 5 сентября 2025 года и не проживающих на
закрепленной территории (при наличии свободных мест).

4. Утвердить график работы по приему документов в 1 класс.
(Приложение № 2).

5. Ответственной за прием документов назначить Шакирову Алину
Владимировну, специалист по кадрам.

6. Для приема детей в 1-ый класс, по поданным заявлением утвердить
комиссию в составе:

Председатель Пономарева Елена Александровна, заместитель
директора по УР;

Члены 1. Юрченко Елена Викторовна, ответственная за
базу КИАСУО;

 2. Ивашкина Мария Викторовна, учитель-логопед;
 3. Максимова Анжела Анатольевна, учитель

начальных классов;
 4. Петлеванная Елена Петровна, учитель начальных

классов.
5. Шакирова Алина Владимировна, специалист по
кадрам.

7. Возложить на комиссию ответственность за:
 проверку комплектности необходимых документов;
 обращение по проверке достоверности предоставляемых

документов к соответствующим государственным
информационным системам и органам;

 составление акта о регистрационном номере заявления и
зачислении, перечне недостающих документов;

 выдачу направления в тестирующую организацию для
прохождения тестирования на знание русского языка;

 выдачу уведомления о результатах тестирования;
 регистрацию в журнале приема заявлений о приеме на

обучение в школу;
 выдачу родителям (законным представителям) информации об

индивидуальном номере заявления;
 приказ о включении в проект комплектования.

8. Приказ № 01-15-016 от 14 марта 2024 года считать утратившим силу.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора, Пономареву Елену Александровну.

Директор школы                                   Т.В. Хлебникова

Приложение № 1
к приказу № 01-15-132
от  14 марта 2025 год

Закрепленный микроучасток за МБОУ СШ № 73 г. Красноярска

Наименование ОУ (адрес) Улица №№ домов
муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение  «Средняя школа
№ 73 имени Т.К. Кравцова»
(ул. Мелькомбинатская, д. 2)

ул. Бебеля 53, 53а, 54, 55, 55г, 57,
Ул. Брестская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 32, 34

Ул. Борисова
1, 1а, 3, 6, 8, 10, 12, 14а, 18, 22, 24, 26, 26а, 28, 30, 32, 34,
36, 38, 40, 42, 44

Ул. Байкитская 7, 9
Ул. 2-я Байкитская 3, 5, 7, 9, 11
ул. Волочаевская
(Николаевский проспект)

11а

Ул. Дачная 18, 19, 27, 28, 30а, 35, 35а, 35б стр. 1, 37
Ул. Киренского 22, 24, 24а,32 к, 32м, 56, 56а, 58, 60
Ул. 2-я Крутая 6, 36
Ул. Локомотивная 4, 3, 5, 6, 7, 8, 9,28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 60
Ул. Мелькомбинатская 3, 4, 7а, 16а
Ул. 2-я Мелькомбинатская 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 18

Ул. Овражная
3, 5, 7, 9, 11, 28,  30, 32, 34, 36, 38,  40, 42,  44, 46, 48, 50,
52, 54,  56,  60, 62, 62 стр. 2

Ул. 2-я Огородная  22а, 24, 25, 26
ул. Панфиловцев  7
ул. Партизанская 1
Ул. Революции 2, 4, 6, 6а, 8а, 10, 12, 20
Ул. Чкалова 21, 25, 27, 27а, 29, 31, 33, 35, 37, 39,  41, 42
Ул. Энгельса 5, 7, 7б, 9, 9а, 11, 11а, 13, 15, 17,  17/1, 19

Ул. Юбилейная
1, 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34, 35,  37

ул. Лесников ("Тихие
зори")

23, 25, 25а, 27, 27/1, 31, 35, 37, 37б, 41, 43, 43б, 49, 51, 53,
55

ул. Свердловская ("Тихие
зори")

6и, 6к, 6л

Приложение № 2
к приказу № 01-15-132
от  14 марта 2025 год

График работы

по приему документов в 1 класс

Понедельник 14:00-17:00
Вторник 14:00-17:00

Среда 14:00-17:00
Четверг 14:00-17:00
Пятница 14:00-17:00

		2025-03-20T11:45:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ Т.К. КРАВЦОВА"